
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «РИТМ» п. ДОБРИНКА 

 

ПРИКАЗ 

 

30.04.2025г.                                                              № 92 

п. Добринка 

Об итогах месячника по охране труда в МБУ ДО ДЮЦ «Ритм». 

   В целях улучшения организации работы по созданию здоровых и 

безопасных условий труда  в МБУ ДО ДЮЦ «Ритм»  с 01.04.2025г. по 

30.04.2025г. проводился  месячник  по охране труда. С этой целью по ДЮЦ 

«Ритм» был издан приказ «О проведении месячника по охране труда» от 

31.03.2025 г. № 70  и составлен план мероприятий проведения  месячника. 

    Согласно   плана  мероприятий 01.04.2025г. была проведена учебная 

тренировка по действиям при террористической угрозе с дежурными, 

педагогами дополнительного  образования (16 человек) по теме:  «Действия 

при обнаружении в учреждении подозрительного предмета» 

    04.04.2025г. была проведена учебная эвакуация работников и педагогов 

дополнительного образования на случай возникновения пожара по теме: 

«Возгорание в учебном кабинете № 2» (16 человек). 

По итогам тренировок были изданы приказы (приказ от 04.04.2025 №74 «Об 

итогах проведения эвакуации в случае возникновения пожара», приказ от 

03.04.2025г. № 73/а «Об итогах проведения тренировки по действиям при 

террористической угрозе»). 

   10.04.2025г.  председателем  профкома Прониной Е.В. был проведен 

мониторинг по прохождению работниками  МБУ ДО ДЮЦ «Ритм» обучения 

по охране  труда в соответствии с Постановлением  Правительства РФ от 24 

декабря 2021 г. N 2464 "О порядке обучения по охране труда и проверки 

знания требований охраны труда". Все работники  (17 человек) прошли 

обучение по темам: «Общие вопросы охраны труда и функционирования 

системы управления охраной труда», «Оказание первой помощи»,  

«Использование  (применение) средств индивидуальной защиты», 

«Безопасные методы и приемы выполнения работ при воздействии вредных и 

(или) опасных производственных факторов, источников опасности, 

идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и оценки 

профессиональных рисков». 

   12.04.2025г.  работники МБУ ДО ДЮЦ «Ритм» (17 человек) провели 

субботник по уборке территории парка за зданием ДЮЦ «Ритм». 

   15.04.2025г., председателем профкома Прониной Е.В. был проведен 

мониторинг по осуществлению электронного документооборота по 

направлению охраны труда. Все положения, приказы, инструкции, правила 



по охране труда в учреждении создаются в виде электронного документа и 

рассылаются всем сотрудникам для ознакомления. 

    В период с 14.04.2025г. по 19.04.2025г. во всех творческих объединениях 

ДЮЦ «Ритм» прошло профилактическое мероприятие на тему: «Здорово 

быть здоровым»  и конкурс  рисунков на тему: «Охрана труда  глазами 

детей» (300 человек). 

  С 16.04.2025г. по 19.04.2025г.  профсоюзным комитетом  была проведена 

проверка соответствия состояния условий труда и локальной нормативной 

документации требованиям действующего законодательства по охране  

труда. 

   Согласно плана мероприятий  23.04.2025г. медсестрой Сафроновой Г.А. 

была проведена беседа с работниками (17 человек) по теме: «Соблюдение 

мер безопасности, СанПин и профилактика заболеваний в учреждении». 

   30.04.2024г. был  организован велопробег работников (10 человек) ДЮЦ 

«Ритм» по памятным и историческим местам п.Добринка.  Методист  

Елисеев В.В. познакомил  участников  экскурсии с интересными  

историческими  фактами  и памятниками  п.Добринка. 

   В апреле  все работники (17 человек) МБУ ДО ДЮЦ «Ритм» прошли 

периодический медицинский осмотр.  

   Актуализирована информация  по охране труда  на сайте  МБУ ДО ДЮЦ 

«Ритм» и на профсоюзном  стенде. 

   Из всего вышеперечисленного видно, что в учреждении проводится 

планомерная работа по соблюдению требований охраны труда, проводятся 

профилактические мероприятия с целью обеспечения охраны труда и 

здоровья работников и учащихся. Регулярно проводятся тренировки по 

пожарной безопасности, ГО и ЧС, антитеррористической безопасности с 

работниками и учащимися. Комиссия по охране труда МБУ ДО ДЮЦ «Ритм» 

регулярно следит за соответствием условий труда и нормативной 

документации учреждения  требованиям  действующего законодательства по 

охране труда. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Педагогическим и техническим работникам МБУ ДО ДЮЦ «Ритм» 

неукоснительно соблюдать правила по технике безопасности  на рабочих 

местах и  инструктажи по охране труда  соответственно своей должности. 

2.Педагогам дополнительного образования  регулярно проводить 

инструктажи по технике безопасности с учащимися на занятиях. 

3.Заместителю директора Прониной Е.В. держать на контроле работу по 

выполнению требований по охране труда в учреждении. 

 

 

Директор                                                  Л.М.Мочалова 

 


		2025-05-13T15:47:02+0300
	Мочалова Лидия Михайловна




